
UCHWAŁA Nr XXIX/180/17

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy i Miasta Bisztynek.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art.22 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr XXVII/159/17 Rady Miejskiej 
w Bisztynku z dnia 31 marca 2017r w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Bisztynek 
oraz zasad ich używania.( Dz. Urz. Woj. Warm. –Maz. poz 2300)

Rada Miejska w Bisztynku uchwala co następuje:
§ 1. W Statucie Gminy i Miasta Bisztynek stanowiącym załącznik do uchwały nr IV/19/03 Rady 

Miejskiej w Bisztynku z dnia 17 lutego 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy i Miasta 
Bisztynek(ogłoszonym w Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 45, poz. 605), 
zmienionym uchwałą Nr X/45/07 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 30 listopada 2007r.(ogłoszoną 
w Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 201, poz. 2635)oraz uchwałą Nr XXII/112/09 Rady 
Miejskiej w Bisztynku z dnia 29 kwietnia 2009r.(ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego Nr 84 poz. 1408), uchwałą Nr XXIX/144/10 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 
23 kwietnia 2010r.(ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 70, poz. 1103), uchwałą 
Nr XIII/76/12 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 9 marca 2012r. .(ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego, poz. 1326),uchwałą Nr XX/123/16 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 
26 października 2016r. (ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego, poz. 4872) wprowadza 
się następujące zmiany:

1. w załączniku do uchwały STATUT GMINY I MIASTA BISZTYNEK § 6 ust. 3 otrzymuje 
brzmienie: „ 3. Symbolami Gminy Bisztynek jest herb, flaga i pieczęcie( Burmistrz Bisztynka, 
Gmina Bisztynek):

1) Herbem Gminy jest herb miasta Bisztynek. Herb przedstawia w polu błękitnym tarczy 
późnogotyckiej typu hiszpańskiego tarczę z herbem osobistym biskupa Henryka III Sorboma (w 
polu czerwonym, srebrny mur łamany w kształcie dwustronnych schodów), za nią złoty pastorał 
biskupi w skos na opak ze zwieszającą się z niego chustą srebrną(panisellus) o trzech chwostach. 
Wzór herbu określa załącznik nr 2 do Statutu, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2) Flagą Gminy jest flaga o klasycznych proporcjach płata, tj. 5:8, heraldyczna. Na błękitnej 
materii w części czołowej płata(na środku połowy flagi przy drzewcu)umieszczono godło 
herbowe wysokości 4/5 szerokości płata(tarcza z herbem osobistym biskupa Henryka III 
Sorboma: w polu czerwonym, biały mur łamany w kształcie dwustronnych schodów, za którą 
żółty pastorał biskupi w skos na opak ze zwieszającą się z niego chustą białą). Wzór flagi określa 
załącznik nr 2a do Statutu, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

3) Pieczęcie Gminy Bisztynek mają kształt okrągły o średnicy 36 mm, zawierają pośrodku 
wizerunek herbu gminy, w otoku złożonym z dwóch linii ciągłych majuskulny napis „ GMINA 
BISZTYNEK”, lub „ BURMISTRZ BISZTYNKA”. Dywizor w kształcie krzyżyka położony 
centralnie(w środkowej części łuku górnego otoku).” Wzór pieczęci określa załącznik nr 2b do 
Statutu, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

2. w załączniku do uchwały STATUT GMINY I MIASTA BISZTYNEK § 6 ust. 4 otrzymuje 
brzmienie: „ 4. Zasady i warunki używania herbu, flagi i pieczęci określa Rada w odrębnej 
uchwale”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka.

Id: 7D031D8B-8C1F-4C6E-870D-11409421B2A4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
 

........................................

Przewodniczący Rady 
MiejskiejZbigniew Drozdowski

Id: 7D031D8B-8C1F-4C6E-870D-11409421B2A4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/180/17
Rady Miejskiej w Bisztynku

z dnia 27 czerwca 2017 r.

Opis herbu Gminy Bisztynek: w polu błękitnym tarczy późnogotyckiej typu hiszpańskiego, tarcza 
z herbem osobistym biskupa Henryka III Sorboma (w polu czerwonym, srebrny mur łamany 
w kształcie dwustronnych schodów), za nią złoty pastorał biskupi w skos na opak ze zwieszającą się 
z niego chustą srebrną (panisellus) o trzech chwostach.

Id: 7D031D8B-8C1F-4C6E-870D-11409421B2A4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/180/17
Rady Miejskiej w Bisztynku

z dnia 27 czerwca 2017 r.

Flaga Gminy Bisztynek: Flaga o klasycznych proporcjach płata, tj. 5 : 8, heraldyczna. Na błękitnej 
materii w części czołowej płata (na środku połowy flagi przy drzewcu) umieszczono godło herbowe 
wysokości 4/5 szerokości płata (tarcza z herbem osobistym biskupa Henryka III Sorboma: w polu 
czerwonym, biały mur łamany w kształcie dwustronnych schodów, za którą żółty pastorał biskupi 
w skos na opak ze zwieszającą się z niego chustą białą).

Id: 7D031D8B-8C1F-4C6E-870D-11409421B2A4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/180/17
Rady Miejskiej w Bisztynku

z dnia 27 czerwca 2017 r.

Pieczęcie Gminy Bisztynek: Pieczęcie Gminy Bisztynek mają kształt okrągły o średnicy 36 mm. 
W otoku złożonym z dwóch linii ciągłych majuskulny napis. Dywizor w kształcie krzyżyka położony 
centralnie (w środkowej części łuku górnego otoku).

Id: 7D031D8B-8C1F-4C6E-870D-11409421B2A4. Podpisany Strona 1




